Resposta ao Requerimento nº 2150/2022
Autoria: ANDRÉ AMARAL
Assunto: Informações sobre processo administrativo.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 15 de dezembro de 2022.

C. 1. n.º 710/2022 - SC.

De : Secretaria da Cultura

Para : Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de
Governo

Assunto: Em resposta ao requerimento 2150/2022

Através desta, cumprimentando V.S?, em resposta ao requerimento de nº 2150/2022, de

autoria do Vereador André Amaral, segue:

1. Existe uma programação para a execução do contrato?

R: Não. Quandoalicitação é feita por meio de processo comum, há uma programaçãopara a

execução. No presente caso, trata-se de uma ata, ou seja, o atendimento é sob demanda dos
eventos, verificando a programação de eventos e solicitando o necessário para a realização
deste. Outrossim é importante ressaltar que a modalidade de ata é de utilização de toda a

prefeitura, tendo como gestor do contrato a Secretaria da Cultura.

2. Em quais eventos já agendados pela municipalidade a locação dos equipamentos será
utilizada? Listar data, local, descrição do evento e tipo de equipamento será utilizado.

R: Segue aplanilha em anexo.

3. Em quais eventos o objeto do Pregão Eletrônico 68/2022 já foi utilizado? Listar data, local,
descrição do evento e tipo de equipamento utilizado.

R: Segue planilha em anexo.

4. Enviar cópia de inteiro teor do Processo Administrativo 14118/2022.

R: Prejudicado. Tal esclarecimentodeve ser respondidopela Secretaria de Licitações.

Atenciosamente,

S.C, 15 de dezembro de 2022.
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

00'000'€Su90dOIP9INpjeidBUSWVealddepuegOJIaJUO|NQUISBILL]TTOT/TT/LL

00'000'€Su90dOIPPINoISBuISepuegajeys/SaMOdsI,|TZOC/TI/LL

00'00€'TSuauodouanbadvdOdLTDojossenguiuogadijas)ZLOC/TI/VE

00'000'€SU9HOdOIPPINpjeideUSWVBaladepuegSoNyeItous|ZZOZ/TT/0Z

00'00€TSuauodouanbadjedoIuniA05dGNajoulge9,|TTOT/TT/8L

00'00€'TSUauodouanbadyupoosquiodojosejousedaullv|ZZOZ/TI/LI

00'000'€Su90dOIP9INpjeudeUSUyeulodepueg(UOA]UO!Z)Opanazyuel|v|ZZOZ/TI/ET

00'00€TSuauodouanbadnasniNojosofneJyapoueBaloopjeuZv|ZZOZ/TI/OL

00'00€'TSUauodouanbadyNJLPOOaUIOdojossuLueiNeludos|ZZOT/TI/OT

00'000'€Su90dOIP9INpjeJgeUSUVealodepueg|SouSUIeIg-WaQSeNSNSJeW|ZZOC/TT/9

00'00€TSuauodouanbadoBuSegaS"S0/9109ojosOpepuaJajaPuIOY|TTOT/TT/S

00'000'€Su90dOIP9INezaJo|PJUeSQJUOJAN081)OPByuley0gÍe0J0D,|TTOT/TT/V

00'00€TSuauodouanbady9nJ1pooaquiodojosoIssese)OJeUSW|TTOT/TT/E

00'00€TSUauodouanbadOU9NUIDOGNOUPUW9Ix|TLOT/TT/L

00'000'€SuauodouanbadyNJLpPOoqJUIOdojosopanazyuellv|ZZOZ/0T/LT

00000€$4||auOdOIPPNejeigeuouvyeles|epuegsxos-sangunuogsdijas,“2OT/0T/ET

00'00€TSuauodouanbady9nuLPOOJUIOdojos|81SOdOJ]JOPOY|ZTOZ/OT/0L

00'000'€SH94HOdOIP9INe5eideuauyelloseJjsanbioP2IUOJUISZZPfeJjsanbioTLoT/OT/9T

00'00€'TSuauodouanbadyNuLpooqJUIOdojoserydostzot/0T/ET

JOJ2AÚWOoSje207OJBUIJOJ9UIONejeg

uoIsn4

00'000'€SH940dOIP9INy9N4|PoOoqquiodepuegSU0]MIN-OW]ODIBINTLOC/TI/ST

00'00€TSyauodouanbadTVLVN032409ojossanguluwodadijaJ|ZZOT/TI/ST

00'00€'TSHauogouanbadoBÍISOdXIN9SNIAojosaJuouia7eJege||TLOT/TI/ST

00'00€TSyauodouanbadIVIVN032409ojosOISSeSe)OJeuay|ZTOC/TI/PI

00'00€'TS4auodouanbadOISpUIS)GNauods3opPUP]9JS,|ZZOZ/TI/ET00'000'€Sy40dOIP9INPÍeideUQuyeuldaepuegofneiyapouega10opjeudy|ZZOT/TI/TL

00'000'€Sy90dOIP9INIVIVN032409epuegolneJyopjeugy|TTOC/ZI/TL

00'00€TSWauodouanbad|222NGN|espa4e2epeadeiyopdofold|TTOT/TI/TI

00'00€'TSHauodouanbadIVIVN0/2409AN|20NIeded|ZZOZ/TI/OL

00'000'€SH940dOIP9IN1IVIVN042409epuegajuouio7ejege||ZLOZ/ZI/OT

00'00€'TSHauodouanbad|[232NAN|espa4e2epeadeiyopdalold|ZTOT/TI/OT

00'00€'TSHauodouanbadIVIVN032409[2109jedolunia|BJoD|TLOC/TI/6

00'00€'TSHauodouanbad|23eNGN|espa2e2epeodeiyopdalold]TToc/TI/6

00'00€'TSHauodouanbadVIVN0/2409ojosejougedaullv|ZZOZ/TI/8

00'00€'TSHauodouanbady9N4|POOJquUIOdojosajuouo7Bege||TTOC/TI/8

00'00€'TSHauodouanbadIADJdIJBAojosejougedaully|TTOC/TI/8

IVIVN042409ojosÁeya!UUlA]ZTOT/CI/L

00'00€'TSuauOdoUanbadSOUUIEA

013409epueg:Tcoc/Tr/L

IVIVNapeJdieosejoiaapeusanbio

00'000'€SW90dOIP9INe5eideuayBulasepuegSeJlaJeDPQy-BJBIDBUBIN]TZTLOC/ZTI/v

00'00€'TSHauodouanbadjedoiunia05edGNeingiajoJdepuepunpay]ZToc/TI/€

00'000'€Sy24J0dOIP9INjedoiunia05edeJysanbioPIIUOJUISZZE[BIjSONbIO|ZZOZ/ZI/E

0000€TSy|aogouanbadepuenoeujaaepsqniopuodzz0z/21/€

TLOC/OP99L0SS9904d

00'00€'TSH94UOdouonbadXn4LpooJquIodongBIS9JSINGIYDIPBIA]opJeuo”]TZOT/TI/T

      00'000'€SH9HOdOIP9NIVLVN0421409epueg|21SOdOJOPON|TZOT/TI/EL

«a BINZelg

00'000'€SH90dOIP9NyINJLPOOqQUIOdepueg|JojuNEIJPSSNIAOUSgoY250fTLoc/TI/T

00'00€'TSHauodouanbadTVIVN0121409ojosseleJBUNJG]ZTOT/TT/CL00'00€'TSUaWodouanbadIVLVN032409ojosseeBUNIg]TTOC/TI/TZ

00'00€TSHauodouanbad|B32NGN|espa329epeedeiyopdaloJd|ZTOC/ZT/8T

ope|s9UPDa94J0douanbadAVIVN029109ojosOponozyuellyvTTOC/CI/8T

,. eyIJeul

00'000'€SH90dOIP9ANejeideuaUYBIld4epuegeixas-sonSuiuogadijasTzot/TI/8T

00'00€'TSua4IOdouanbado3edopeuepeosag[2409sojuessopsado]OA]ZTOT/TI/LI

«] SIJOPIAOS

00'00€TSH9HOdOIP9IN[ejeNHHepueqejeNdpseisaoapeSanuaTLoT/TI/LI

00'00€'TSHauodouanbad|222NGN|eJpa4e2epeadeiyopdafoud]ZTOT/TI/LI

0000€TSuauodouanbadIVIVN012409GN|20NIeded|ZZOZ/TI/LT
00'000'€S490dOIP9N|222NUB4|NSSNINepuegejousedaullv)ZZOZ/TI/LI

rir SepJO)

00'000'€SuSWOdOIP9INTVLVN012409euysenbio-EJIUOJUISZZeFeMsanbioTroc/c1/9T

00'00€TSHauodouanbad|222NGN|espa1e2epeadeiyopdafoud|ZTOT/TT/9T

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 126/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Réquerimento nº 2150/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por

meio da Comunicação Interna nº 1565/2022 — DTL/GP/D, a qual se refere a informações

sobre Processo Administrativo, visando à formulação de resposta ao Requerimento nº

2150/2022, de autoria do Vereador André Amaral, informamos o que segue:

1) Existe uma programação para a execução do contrato?

Resposta: Prejudicado. Por se tratar de fase de execução contratual, tal

esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria da Cultura, responsáveis pela gestão

e fiscalização da Ata de Registro de Preços.

2)Em quais eventos já agendados pela municipalidade a locação dos

equipamentos será utilizada? Listar data, local, descrição do evento e tipo de equipamento

que será utilizado.

Resposta: Prejudicado. Por se tratar de fase de execução contratual, tal

esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria da Cultura, responsáveis pela gestão

e fiscalização da Ata de Registro de Preços.

3)Em quais eventos o objeto do Pregão Eletrônico 68/2022 já foi utilizado?

Listar data, local, descrição do evento e tipo de equipamento utilizado.

Resposta: Prejudicado. Por se tratar de fase de execução contratual, tal

esclarecimento deverá ser respondido pela Secretaria da Cultura, responsáveis pela gestão

e fiscalização da Ata de Registro de Preços.

4) Enviar cópia de inteiro teor do Processo Administrativo 14118/2022.

Resposta: Considerando a grande demanda de trabalho da Secretaria de

Licitações, informamos que com o atual número de servidores disponíveis nã jossível

realizar a digitalização e/ou cópia do processo em questão.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Entretanto, ressaltamos que o referido processo é público e se encontra à

disposição nesta Secretaria de Licitações para quem quiser por bem consultá-lo e obter as

informações solicitadas no aludido requerimento.

Valinhos, 12 de dezembro de 2022.

TO FRANCISCO URBINI

Secretário de Licitações

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIOINDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000- HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZH7DT79362764G92
		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300

		2022-12-19T16:37:47-0300